
                     
 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PERL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE 

A PROFESSIONISTI ABILITATI PER LA REDAZIONE DELLO STUDIO DI VAS PER LA 

REDAZIONE DEI PIANI DI SETTORE ZONE AGRICOLE, ZONE EDIFICATE E ZONE 

FORNACI 

 
L’anno 2013 giorno 15 del mese di novembre alle ore 14,30 presso la sede dell’Ente Parco delle Groane 
via della Polveriera 2 , Solaro 
sono presenti: 

- Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara; 
- Arch. Luciano Testa commissario; 
- Dr. Piergiorgio Valentini commissario; 
- Signor. Vincenzo Schiavone segretario. 

 
E inoltre sono presenti, il Signor Roberto Raimondi rappresentante della  Studio Soster, il Signor Palloni 
rappresentante della Studio Terra Viva e  il Signor Eric Spelta rappresentante dello Studio Francesca 
Bondioni. 
 
Il Presidente comunica che:   
a seguito della  determinazione II/63/2013, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il bando a 
procedura aperta per “l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione dello studio VAS per la 
redazione dei Piani di Settore”, da aggiudicarsi mediante procedura aperta (Art. 55 D.Lgs. 163/2006) con 
il sistema dell’offerta economica più vantaggiosa, per un importo a base di appalto di  €. 15.000,00 (oltre 
IVA e contributi previdenziali). 
 
La scadenza della presentazione delle offerte al protocollo dell’Ente era fissata per il giorno 14 ottobre  
2013 alle ore 12,00. 
 
Sono pervenute nei termini indicati i seguenti plichi: 
 

 Ditta Prot. 
1 Studio Ing. Marco Pompilio 3702 
2 Fabrizio Monza 3714 
3 Gianfredo Mazzotta 3715 
4 Raggruppamento Daria Dovera 3716 
5 Be Architetti  Basilico Enriquez 3729 
6 Calcinati Ermanno 3730 
7 Soster Giuseppe Tremolada 3731 
8 Anna Maria Melone 3734 
9 Studio Te.Am Gianluca Vicini 3735 
10 Rag. Temp. Filippo Simonetti 3736 
11 Logos Engineering  3737 
12 N.Q.A. Srl 3738 
13 Francesca Bondioni 3739 
14 Centro Studi Pim 3751 
15 Terra Viva 3752 
16 Ambiente Italia Srl 3753 
17 Viger Srl 3756 
18 Blu Progetti Srl 3758 
19 Rag. Temp. Studio Silva Srl 3762 
20 Luisella Mauri 3765 
21 Planning 2000 Srl 3766 
22 Franco Zavagno 3767 
23 Stefano Franco 3768 
24 Idrogea Servizi Srl 3770 
25 Ecoazioni 3774 
26 Eambiente Srl 3775 
27 Rea Soc. Coop Arl 3777 
28 Eurogeo Snc 3779 

 



                     
 
 
 
 
 
Il Presidente informa che la commissione ha definito i criteri per la valutazione delle offerte tecniche 
ovvero: 

• Riduzione dei tempi di consegna degli elaborati fino ad un massimo di cinque punti; 
• Proposte migliorative del processo partecipativo; 
• Eventuali altre proposte migliorative in merito alla metodologia dei lavori. 

 
 
In seduta aperta si procede all’apertura delle buste contente le domande di partecipazione e i curriculum 
professionali. 
Vengono assegnati i punteggi relativi alle esperienza professionali per un max 50 punti, come da bando di 
gara. 
 

 Ditta Prot. Esito Punteggio 
assegnato 

1 Studio Ing. Marco Pompilio 3702 Ammesso 48 
2 Fabrizio Monza 3714 Ammesso 47 
3 Gianfredo Mazzotta 3715 Ammesso 40,5 
4 Raggruppamento Daria Dovera 3716 Ammesso 50 
5 Be Architetti  Basilico Enriquez 3729 Ammesso 25 
6 Calcinati Ermanno 3730 Ammesso 32 
7 Soster Giuseppe Tremolada 3731 Ammesso 50 
8 Anna Maria Melone 3734 Ammesso 27 
9 Studio Te.Am Gianluca Vicini 3735 Ammesso 40 
10 Rag. Temp. Filippo Simonetti 3736 Ammesso 50 
11 Logos Engineering  3737 Ammesso 32 
12 N.Q.A. Srl 3738 Ammesso 50 
13 Francesca Bondioni 3739 Ammesso 23,5 
14 Centro Studi Pim 3751 Ammesso 48,5 
15 Terra Viva 3752 Ammesso 25 
16 Ambiente Italia Srl 3753 Ammesso 50 
17 Viger Srl 3756 Ammesso 35 
18 Blu Progetti Srl 3758 Ammesso 50 
19 Rag. Temp. Studio Silva Srl 3762 Ammesso 35 
20 Luisella Mauri 3765 Ammesso 50 
21 Planning 2000 Srl 3766 Ammesso 45 
22 Franco Zavagno 3767 Ammesso 17 
23 Stefano Franco 3768 Ammesso 50 
24 Idrogea Servizi Srl 3770 Ammesso 50 
25 Ecoazioni 3774 Ammesso 46 
26 Eambiente Srl 3775 Ammesso 39 
27 Rea Soc. Coop Arl 3777 Ammesso 50 
28 Eurogeo Snc 3779 Ammesso 50 
 
Il Presidente della Commissione Giudicatrice comunica che la seconda seduta della Commissione 
Giudicatrice è fissata per il giorno 15 novembre  alle ore 14,00.  
 
La seduta viene chiusa alle ore 17,45. 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
Solaro, 15 novembre 2013 
 
 
Dr. Luca Frezzini Presidente  
(Firmato digitalmente)            

Arch. Luciano Testa  Commissario 
(Firmato digitalmente)  

Dr. Piergiorgio Valentini Commissario 



                     
(Firmato digitalmente) 

Sig. Vincenzo Schiavone Segretario  
(Firmato digitalmente) 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PERL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE 

A PROFESSIONISTI ABILITATI PER LA REDAZIONE DELLO STUDIO DI VAS PER LA 

REDAZIONE DEI PIANI DI SETTORE ZONE AGRICOLE, ZONE EDIFICATE E ZONE 

FORNACI.  - 2° SEDUTA 

 
 
L’anno 2013 giorno 15 del mese di novembre alle ore 14,00 presso la sede dell’Ente sono presenti: 
− Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara; 
− Arch. Luciano Testa commissario; 
− Dr. Piergiorgio Valentini commissario; 
− Signor. Vincenzo Schiavone segretario. 

 
E’ Inoltre presente, il Signor Roberto Raimondi rappresentante della  Studio Soster. 
 
Si procede, in seduta pubblica, alla apertura delle busta contenente l’offerta tecnica.  
 
Il Signor Roberto Raimondi lascia la seduta. 
 
La commissione in seduta riservata, procede alla lettura delle offerte tecniche assegnando di seguito i 
punteggi sulla base dei criteri in precedenza definiti per un max di 30 punti come da bando di gara. 
 
 
 

 Ditta Punteggio 
assegnati 

1 Studio Ing. Marco Pompilio 16 
2 Fabrizio Monza 22 
3 Gianfredo Mazzotta 12 
4 Raggruppamento Daria Dovera 9 
5 Be Architetti  Basilico Enriquez 23 
6 Calcinati Ermanno 27 
7 Soster Giuseppe Tremolada 26 
8 Anna Maria Melone 17 
9 Studio Te.Am Gianluca Vicini 6 
10 Rag. Temp. Filippo Simonetti 14 
11 Logos Engineering  14 
12 N.Q.A. Srl 19 
13 Francesca Bondioni 12 
14 Centro Studi Pim 11 
15 Terra Viva 17 
16 Ambiente Italia Srl 29 
17 Viger Srl 11 
18 Blu Progetti Srl 12 
19 Rag. Temp. Studio Silva Srl 15 
20 Luisella Mauri 5 
21 Planning 2000 Srl 5 
22 Franco Zavagno 19 
23 Stefano Franco 23 
24 Idrogea Servizi Srl 7 
25 Ecoazioni 1 
26 Eambiente Srl 10 
27 Rea Soc. Coop Arl 21 
28 Eurogeo Snc 10 
 
Rientra il Signor Roberto Raimondo. 
  
Il Presidente comunica i punteggi assegnati sulle offerte tecniche. 
 



                     
 
 
 
Il Presidente procede all’apertura delle buste contenente le offerte economiche dalla quale vengono 
assegnati un max di 20 punti, come previsto dal bando di gara. 
 
Il punteggio viene assegnato applicando la seguente formula  
 

Punteggio = 20 + (20 x R.O –R.M/R.M.) 
 

Nella quale R.O. sta per ribasso offerto e R.M. sta per ribasso migliore 
 
 

 Ditta Sconto 
% 

Punteggio 
assegnato 

1 Studio Ing. Marco Pompilio 30 15 
2 Fabrizio Monza 21 10,5 
3 Gianfredo Mazzotta 21 10,5 
4 Raggruppamento Daria Dovera 20 10 
5 Be Architetti  Basilico Enriquez 33 16,5 
6 Calcinati Ermanno 5,50 2,75 
7 Soster Giuseppe Tremolada 35 17,5 
8 Anna Maria Melone 22 11 
9 Studio Te.Am Gianluca Vicini 15 7,5 
10 Rag. Temp. Filippo Simonetti 10 5 
11 Logos Engineering  20 10 
12 N.Q.A. Srl 23 11,5 
13 Francesca Bondioni 19 9,5 
14 Centro Studi Pim 25 12,5 
15 Terra Viva 10 5 
16 Ambiente Italia Srl 20 10 
17 Viger Srl 31 15,5 
18 Blu Progetti Srl 40 20 
19 Rag. Temp. Studio Silva Srl 26,66 13,33 
20 Luisella Mauri 22,80 11,4 
21 Planning 2000 Srl 19,33 9,665 
22 Franco Zavagno 20 10 
23 Stefano Franco 21 10,5 
24 Idrogea Servizi Srl 20,10 10,5 
25 Ecoazioni 15,50 7,75 
26 Eambiente Srl 16,70 8,35 
27 Rea Soc. Coop Arl 22,55 11,275 
28 Eurogeo Snc 30,33 15,165 
 
 
Viene così determinata la graduatoria finale 
 

 Ditta 
Punteggio 
Curriculum 

Punteggio 
Offerta 
tecnica 

Punteggio  
Offerta 

economica 

Punteggio 
Totale 

1 Studio Ing. Marco Pompilio 48 16 15 79 
2 Fabrizio Monza 47 22 10,5 79,5 
3 Gianfredo Mazzotta 40,5 12 10,5 63 
4 Raggruppamento Daria Dovera 50 9 10 69 
5 Be Architetti  Basilico Enriquez 25 23 16,5 64,5 
6 Calcinati Ermanno 32 27 2,75 61,75 
7 Soster Giuseppe Tremolada 50 26 17,5 93,5 
8 Anna Maria Melone 27 17 11 55 
9 Studio Te.Am Gianluca Vicini 40 6 7,5 53,5 
10 Rag. Temp. Filippo Simonetti 50 14 5 69 
11 Logos Engineering  32 14 10 56 
12 N.Q.A. Srl 50 19 11,5 80,5 
13 Francesca Bondioni 23,5 12 9,5 45 
14 Centro Studi Pim 48,5 11 12,5 72 
15 Terra Viva 25 17 5 47 



                     
16 Ambiente Italia Srl 50 29 10 89 
17 Viger Srl 35 11 15,5 61,5 
18 Blu Progetti Srl 50 12 20 82 
19 Rag. Temp. Studio Silva Srl 35 15 13,33 63,33 
20 Luisella Mauri 50 5 11,4 66,4 
21 Planning 2000 Srl 45 5 9,665 60,165 
22 Franco Zavagno 17 19 10 46 
23 Stefano Franco 50 23 10,5 83,5 
24 Idrogea Servizi Srl 50 7 10,5 67,5 
25 Ecoazioni 46 1 7,75 54,75 
26 Eambiente Srl 39 10 8,35 57,35 
27 Rea Soc. Coop Arl 50 21 11,275 82,275 
28 Eurogeo Snc 50 10 15,165 75,165 
 
 
L’offerta che raggiunge il punteggio più alto risulta quella presentata  dallo Studio  Soster Giuseppe 
Tremolada Prot. 3731  che raggiunge il punteggio di 93,5 e che offre un ribasso del 35,00% pari ad un 
prezzo finale risultante di € 9.750,00   (dicosi euro novemilasettecentocinquanta) oltre oneri 
previdenziali e IVA. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Solaro, 15 novembre 2013 
 
 
Dr. Luca Frezzini  
Presidente              
(Firmato digitalmente) 
 
Arch. Luciano Testa  
Commissario  
(Firmato digitalmente) 
 
Dr. Piergiorgio Valentini 
Commissario   
(Firmato digitalmente) 
 
Sig. Vincenzo Schiavone 
Segretario  
(Firmato digitalmente) 
 


